2> COMUNE DI ROSATE

Provincia di Milano
Via Vittorio Veneto, 2 — 20088 Rosate (MI) — Tel. 02.90830.1 — Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 DEL 15072015 (@ () 2 | A

OGGETTO: VERIFICA TENUTA SCHEDARIO ELETTORALE MESE DI LUGLIO 2015

LR R R R AR R EEEEEREEE R EEEENNFEX Y]

Il giorno 15/07/2016 alle ore 22:30 presso questa sede comunale, convocati con avviso
scritto del Sindaco, consegnato a norma di Legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti
per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all’ordine del giorno.

Assume la presidenza il Sindaco, DANIELE DEL BEN, assistito dal Segretario Comunale
DOTT.SSA MARIA BASELICE.

Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune:

Presenti Assenti

DEL BEN DANIELE
VENGHI CLAUDIO
ORENI MONICA
CRESPI ALESSANDRO
LIBERALI MARIO

Membri ASSEGNATI 5 PRESENTI 5

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Sito: www.comune.rosate.mi.it — Partita Iva 03602750154 — Codice Fiscale 82000610152




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta:

Premesso che il 6° comma dell'art. 6 del T.U. Legge per la disciplina dell'elettorato attivo per la
tenutaela revisione delle liste elettorali D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 stabilisce che "La Giunta
comunale verifica, quando lo ritiene opportuno e in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio, la regolare
tenuta dello schedario elettorale”;

Visti:

e il paragrafo 45 delle istruzioni per l'impianto e la tenuta degli schedari elettorali di cui alla
Circolare Ministeriale n. 965/Ms del 18.5.1967, per quanto riguarda la vigilanza del Sindaco e
della Giunta Comunale sulla regolare tenuta dello schedario elettorale e sulla scrupolosa
osservanza di tutte le disposizioni contenute nelia citata circolare;

e la circolare del Ministero dell'Interno n. 2600\L del 01.02.1986 "Istruzioni per la disciplina
dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali" in particolare il paragrafo
79;

e la circolare del Ministero dell'interno Miaitse n. 6/2002 del 13.2.2002 avente per
oggetto"Modelli relativi agli adempimenti in materia di elettorato attivo e di tenuta e revisione
delle liste elettorali";

Vista la nota della Prefettura di Milano del 13.10.1998 prot. n. 874 DIV. E con la quale si comunica
che il Ministero dell'Interno autorizza il Comune di Rosate a sostituire lo schedario cartaceo con un
adeguato programma di gestione dello stesso su supporti magnetici, che offra le stesse garanzie di
funzionalita e preveda il costante aggiornamento della posizione dell'elettore, la stampa di tutti i dati
previsti dalle norme vigenti, nonché la perfetta visualizzazione degli stessi tramite video-terminali ed
in qualsiasi momento;
Dato atto che, in seguito a tale autorizzazione il Comune di Rosate ha proceduto alla sostituzione
dello schedario cartaceo elettorale e che il sistema elettronico in dotazione risponde ai requisiti
richiesti dal Ministero;
Eseguiti tutti gli accertamenti del caso;
Visto ed esaminato lo schedario elettorale e riscontrata regolare la sua tenuta;
Ritenuto di approvare la suddetta relazione proposta;
Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona, ai sensi
dell'art. 49 del TUEL;

A voti unanimi

DELIBERA

1. didare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale alla data odierna e di precisare che:
o detto schedario elettorale risulta compilato ed aggiornato in conformita alle istruzioni
ministeriali;
e il servizio & affidato al dipendente comunale sig.ra Silvia Stringhetti, responsabile del
Servizio Elettorale;

» il collegamento tra I' Anagrafe e Stato civile e il Servizio elettorale & regolare e perfettamente
efficiente;

o ifascicoli personali egli elettori contenenti tutti gli atti relativi a ciascun elettore sono
numerati progressivamente.

Quindi, stante I'urgenza di dare attuazione al presente atto, con separata votazione unanime
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 — comma 4 - del
D.lgs 267/2000.



L, 2% o
l_j o []
COMUNE DI ROSATE
PROVINCIA DI MILANO
Via Vittorio Veneto n° 2 - WWW.COMUNE.ROSATE.MLIT - Partita lva 03602750154 — Cod.
Fiscale 82000610152

DELIBERAZIONE G.C.N°_©®% DEL é / ﬁiﬁ:;_f%

OGGETTO: VERIFICA TENUTA SCHEDARIO ELETTORALE MESE DI LUGLIO 2015

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Visto con parere favorevole
L5/ E 2lS
!

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
F.to Dr.ssa Annalisa Fiori

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto con parere favorevole

Li
iL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr.ssa Giulia Mangiagalli
Si esprime parere favorevole alla citata.............. di Bilancio
L’'UFFICIO DEL REVISORE DEL CONTO
Li

IL REVISORE DEL CONTO
Dr. Claudio Garavaglia



DGC NR 68 DEL 15/07/2015

Il presente verbale & stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Daniele Del Ben F.to Dott.ssa Maria Baselice

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune per
15 giorni consecutivi e cicé dal 2 7 1 UG, ) 15 al _{{ aGo ,2;;,{5

Rosate, 2 7 '{_UGI 2{; ;'3 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria Baselice

COPIA CONFORME

Copia conforme all’'originale, per uso amministrativo.

Rosate, 7 [ LUG 2015 :
\IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.gsa Mi//jﬂaJ%ISﬂce

giﬁﬂ

ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua
pubblicazione, insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimita o di incompetenza, di cui
all’articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000.

Rosate,

iL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Baselice



